=

1000
1100
1110
1112

1130
1131
1136

1200
1230
1231
1232

1240
1241
1244
1245
1246
1247
1248

1260
1261
1262

1270
1272
1273
1274

1280
1281
1282

2000
2100
2110
2111
2112
2113

2140
2144

3000
3100
3140
3141
3142

istema de Administracion Municipal Integrado

TRINIDAD, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2019

Honduras, C.A.

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio

Al 31 de Julio del 2019
Moneda: Lempiras (L)

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Bancos

Cuentas a Cobrar Corrientes
Cuentas a Cobrar Corrientes
Otros Anticipos

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo
Equipos de Oficina
Equipos de Transporte
Equipos de Produccién
Equipos de Comunicacion
Equipos de Informatica
Equipos de Seguridad

Otros Bienes

Equipo de Hogar/ Alojamiento

Libros, Revistas y Otros Coleccionables
Bienes en Dominio Publico

Obras Urbanisticas

Obras Hidraulicas

Carreteras, Calles y Puentes

Construcciones

Total Activo Corriente

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar
Remuneraciones por Pagar
Aportes y Retenciones por Pagar

Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores
Cargas Fiscales por Pagar de Ejercicios Anteriores

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

09/08/2019 04:09:44 p.m.

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

=~ Q8 SAMI

Emision: 9/8/2019
Hora:  04:09 p.m.
USUARIO:
YESSENIA.CASTELLANOS

EJERCICIO 2019
SUBTOTAL TOTAL

4,758,336.60
4,758,336.60

5,817,110.08
5,814,110.08
3,000.00

10,575,446.68

3,102,362.20
1,134,100.00
1,968,262.20

2,783,329.12
773,256.06
310,666.96
69,500.00
400,110.52
801,619.84
428,175.74

140,858.25
71,478.26
69,379.99

92,154,201.97
37,922,453.76
23,620,471.36
30,611,276.85

1,296,818.89
1,239,535.89
57,283.00
99,477,570.43
110,053,017.11
503,493.09
154,947.25
242,159.65
106,386.19
5,814,110.08

5,814,110.08

6,317,603.17
6,317,603.17

103,735,413.94
99,612,456.46
4,122,957.48

103,735,413.94




Sistema de Administracion Municipal Integrado

TRINIDAD, SANTA BARBARA ‘
EJERCICIO: 2019 ,\ S SAMI
Emision: 9/8/2019

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Hora:  04:09 p.m.

Honduras, C.A. Al 31 de Julio del 2019 USUARIO:
Moneda: Lempiras (L .
piras (L) YESSENIA.CASTELLANOS
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 110,053,017.11 |
FIRMA: FIRMA:
NOMBRE: MANUEL LEOPOLDO REGALADO FERNNADEZ NOMBRE: YESENIA MARICELA CASTELLANOS ZELADA
ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL
Filtros Apli | R rte A |

Fecha final: 31/07/2019
0s+js/j9JmeWncySdyb0K43IW0/quntOyXeL5ZVXU3wgmldHyjeHOYz4z0Zp82NaJc2ZOgbkXiFeSSgStXgYKkBDcXK6wjf/hUewUhrINJ5WBUNndM33Pjhoz+vgo2mXKHiu+HVZ A60w=

09/08/2019 04:09:44 p.m.



