

TRINIDAD, SANTA BARBARA EJERCICIO: 2019



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Julio del 2019 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 9/8/2019 Hora: 04:09 p.m.

USUARIO:

YESSENIA.CASTELLANOS

			FIFROTOLO	2010
	CUENTA CONTABLE		EJERCICIO SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO COLITTA CONTABLE		SUBTUTAL	IOIAL
1100	Activo Corriente			
1110	Efectivo y Equivalentes			4,758,336.60
1112	Bancos		4,758,336.60	
1130	Cuentas a Cobrar Corrientes			5,817,110.08
1131	Cuentas a Cobrar Corrientes Cuentas a Cobrar Corrientes		5,814,110.08	3,017,110.00
1136	Otros Anticipos		3,000.00	
1150	ou ou raincipou		3,000.00	
1200	Astive no Comiento	Total Activo Corriente		10,575,446.68
1200	Activo no Corriente			3,102,362.20
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		1 124 100 00	3,102,362.20
1231 1232	Tierras y Terrenos Edificios		1,134,100.00 1,968,262.20	
			1,900,202.20	
1240	Maquinaria y Equipo			2,783,329.12
1241	Equipos de Oficina		773,256.06	
1244	Equipos de Transporte		310,666.96	
1245	Equipos de Producción		69,500.00	
1246	Equipos de Comunicación		400,110.52	
1247	Equipos de Informática		801,619.84	
1248	Equipos de Seguridad		428,175.74	
1260	Otros Bienes			140,858.25
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento		71,478.26	
1262	Libros, Revistas y Otros Coleccionables		69,379.99	
1270	Bienes en Dominio Público			92,154,201.97
1272	Obras Urbanísticas		37,922,453.76	52/25 1/202157
1273	Obras Hidráulicas		23,620,471.36	
1274	Carreteras, Calles y Puentes		30,611,276.85	
1280	Construcciones		1 220 525 00	1,296,818.89
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado		1,239,535.89	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público		57,283.00	
		Total Activo no Corriente		99,477,570.43
		Total ACTIVO		110,053,017.11
2000	PASIVO			
2100	Pasivo Corriente			
2110	Cuentas por Pagar			503,493.09
2111	Cuentas por Pagar		154,947.25	
2112	Remuneraciones por Pagar		242,159.65	
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	_	106,386.19	
2140	Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores			5,814,110.08
2144	Cargas Fiscales por Pagar de Ejercicios Anteriores		5,814,110.08	
		Total Pasivo Corriente		6,317,603.17
		Total PASIVO		6,317,603.17
3000	PATRIMONIO	IOIAI PASIVO		, ,
3100	Hacienda Pública			
3140	Resultados			103,735,413.94
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		99,612,456.46	. ,
3142	Resultados del Ejercicio		4,122,957.48	
	•	ļ	<u> </u>	
				103 725 412 04
		Total PATRIMONIO		103,735,413.94

Sistema de Administración Municipal Integrado



TRINIDAD, SANTA BARBARA EJERCICIO: 2019



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Julio del 2019 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 9/8/2019 Hora: 04:09 p.m. USUARIO:

YESSENIA.CASTELLANOS

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 110,053,017.11

FIRMA:		FIRMA:	
NOMBRE:	MANUEL LEOPOLDO REGALADO FERNNADEZ	NOMBRE:	YESENIA MARICELA CASTELLANOS ZELADA
	ALCALDE MUNICIPAL		CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 31/07/2019

09/08/2019 04:09:44 p.m. 2